
 

COMUNE DI TRICESIMO 
Medaglia d’oro al merito civile – Eventi sismici 1976 

33019 Tricesimo (UD) – Piazza Ellero n.1 
Tel. 0432/855411 – Fax 0432/880542 

Partita Iva e Codice Fiscale 00466980307 

www.comune.tricesimo.ud.it 

E-mail: protocollo@com-tricesimo.regione.fvg.it 

Indirizzo di posta certificata: comune.tricesimo@certgov.fvg.it 
 
 

 

 

 

Prot. nr. 61,  Decreto n. 1/2022 Tricesimo, lì 03.01.2022 

 

 

Trasmesso a mezzo PEC/MAIL: Spettabile Prefettura - UTG di Trieste ex AGES 

protocollo.prefts@pec.interno.it  Sezione Regionale Friuli Venezia Giulia 

 Albo Segretari Comunali e Provinciali 

Alla c.a. Dott.ssa Maria Dolores Gubian Via Piave, 16 33100 UDINE 

 

 e p.c., 

Trasmesso a mezzo PEC/MAIL: Al Signor Sindaco del Comune di: 

comune.cassacco@certgov.fvg.it 33030 – CASSACCO  (UD)  

 

 

 Alla Dottoressa Peresson Daniela 

 

Oggetto: Albo Segretari. Procedimento di nomina del segretario comunale. 

Individuazione del segretario comunale. 

 

IL SINDACO 

 

Premesso che nella neo costituita sede convenzionata di segreteria comunale tra i Comuni di Tricesimo e Cassacco 

(rep. 1743 dd. 03.01.2022) è presente unicamente, quale segretario comunale titolare, la dott.ssa Daniela Peresson 

(titolare della sede di segreteria di Tricesimo) per cui la suddetta nuova convenzione non comporta il collocamento in 

disponibilità di alcun segretario, ai sensi della deliberazione n. 17/2003 del Consiglio d’Amministrazione Nazionale 

dell’Agenzia Autonoma per la Gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali; 

Visto il punto 1 - sedi convenzionate - lettera a, della citata deliberazione, ai sensi del quale nelle sedi convenzionate 

spettano al Sindaco del comune capo convenzione tutte le fasi procedurali per la nomina del segretario titolare, d’intesa 

con gli altri sindaci; 

Vista la deliberazione n. 113/2001 del Consiglio d’Amministrazione Nazionale, che dispone che quando viene stipulata 

una convenzione di segreteria tra una sede coperta da titolare ed una o più sedi senza titolare, l’unico segretario acquista 

la titolarità della segreteria convenzionata; 

Accertato che il segretario comunale dott.ssa Daniela Peresson risulta iscritto all’Albo dei Segretari Comunali e 

Provinciali del Friuli Venezia Giulia nella fascia B ed ha, pertanto, i requisiti professionali per assumere la titolarità 

della sede; 

DECRETA 

 

1. la dott.ssa Daniela Peresson è individuata quale segretario comunale idoneo a prestare servizio, svolgendone le 

relative funzioni, presso la sede di segreteria convenzionata fra i Comuni di Tricesimo e Cassacco, in qualità di 

titolare; 

2. il presente decreto va trasmesso alla Prefettura – Ufficio Territoriale del Governo di Trieste, albo segretari 

comunali e provinciali del Friuli Venezia Giulia, presso la sede di Udine, unitamente e congiuntamente alla 

documentazione di rito per la presa d’atto della costituzione della convenzione di segreteria, per l’assegnazione del 

segretario comunale sopra individuato. 

 

IL SINDACO 

dott. Giorgio Baiutti 

Documento sottoscritto digitalmente 

http://www.comune.tricesimo.ud.it/
mailto:protocollo@com-tricesimo.regione.fvg.it
mailto:comune.tricesimo@certgov.fvg.it
mailto:protocollo.prefts@pec.interno.it
mailto:comune.cassacco@certgov.fvg.it

